Комитет по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

01.09.2023г № 75\10                                                                                               с. Зеленая Роща

Об утверждении годового календарного

учебного графика на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 №

372 “Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования”,

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 “Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования”, Приказ Министерства

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования”, требованиями СанПиН к

продолжительности каникул, приказываю:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МКОУ «Зеленорощинская СОШ» на 2023-

2024 учебный год.

 2. Педагогам при подготовке рабочих программ по учебным предметам на 2023-2024 учебный год

руководствоваться данным графиком.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                               Директор школы                                     Г.А.Панина

Приложение к приказу

№ 75\10 от 01.09.2023г

Годовой календарный учебный график

МКОУ «Зеленорощинская  СОШ»

на 2023-2024 учебный год
Продолжительность учебного года в МКОУ «Зеленорощинская СОШ»

 Начало учебного года – 01.09.2023г.

 Сроки завершения учебного года

 для учащихся 1 классов – 20.05.2023г.

 для учащихся 2 – 8, 10 классов – 26.05.2023г.

 для учащихся 9,11 классов – по завершении экзаменов

Регламентирование образовательного процесса на учебный год

(5-дневная учебная неделя)

1 классы

Четверти Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительность Примечание

* вых. Дней Недель

1-я 01.09.2023 27.10.2023 41 8 нед + 1 дн *4 ноября

2-я 07.11.2023 30.12.2023 39 7 нед + 4 дн

3-я 09.01.2024 24.03.2024 48 9 нед +3 дн Дополнительные

каникулы - с 19 по 25

*23 февраля

*8 марта

4-я 03.04.2024 20.05.2024 33 6 нед + 2 дн 1-3 мая, 9-10 мая –

вых.

Уч. год 01.09.2023 20.05.2024 159 32 нед +2 дн

                                                                                    2 - 8 классы

Четверти Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительность Примечание

Дней Недель

1-я 01.09.2023 27.10.2023 41 8 нед + 1 дн *4 ноября

2-я 07.11.2023 30.12.2023 39 7 нед + 4 дн

3-я 09.01.2024 24.03.2024 52 10 нед +2 дн *23 февраля,

8 марта – вых.

4-я 03.04.2024 26.05.2024 33 7 нед  1-3 мая, 9-10 мая

– вых.

Уч. год 01.09.2023 26.05.2024 165 34 нед

9 класс

Четверти Начало

четверти

Окончание

четверти

Продолжительность Примечание

Дней Недель

1-я 01.09.2023 27.10.2023 41 8 нед + 1 дн *4 ноября

2-я 07.11.2023 30.12.2023 39 7 нед + 4 дн

3-я 09.01.2024 24.03.2024 52 10 нед +2 дн *23 февраля,

8 марта – вых.

4-я 03.04.2024 20.05.2024 31 6 нед + 1 дн 1-3 мая, 9-10 мая

– вых.

Уч. год 01.09.2023 20.05.2025 163 33 нед

10 класс

Полугодие Начало

полугодия

Окончание

полугодия

Продолжительность Примечание

Дней Недель

1-е 01.09.2023 30.12.2023 80 16 нед *4 ноября

2-е 09.01.2024 26.05.2024 87 17 нед + 2 дн 23 февраля - вых.

8 марта – вых.

1-3 мая, 9-10 мая

– вых.

Уч. год 01.09.2023 26.05.2024 167 34 нед

11 класс

Полугодие Начало

полугодия

Окончание

полугодия

Продолжительность Примечание

Дней Недель

1-е 01.09.2023 30.12.2023 80 16 нед *4 ноября

2-е 09.01.2024 20.05.2024 83 17 нед  23 февраля - вых.

8 марта – вых.

1-3 мая, 9-10 мая

– вых..

Уч. год 01.09.2022 20.05.2023 163 33 нед

Продолжительность каникул в течение учебного года

Осенние каникулы:  с 28.10.2023г. по 06.11. 2024г. (9 дней).

Зимние новогодние каникулы :  с 31.12.2023г. по 08.01. 2024г. (9 дней).

Весенние каникулы :   с 25.03. 2024г. по 02.04.2024г. (9 дней).

Дополнительные каникулы для первоклассников – с 20.02. 2024г. по 26.02. 2024г. (7дней)

Летние:  с 27.05. 2024г. по 31.08.2024г.

Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 1-11 классах;

Регламентирование образовательного процесса на день
Сменность:

МКОУ «Зеленорощинская   СОШ»работает в 1 смену

Продолжительность урока: 1 класс - «ступенчатый режим»: сентябрь-октябрь 3 урока по  35

минут,

ноябрь-декабрь 4 урока по 35 минут, январь-май  4 урока по 40 минут в день;

2-11 классы – 40  минут.

Факультативы, кружки, час предпрофильной  подготовки, элективные курсы – 40 минут

Режим учебных занятий

1 урок  -  9.
00

-9.
40

2 урок  -  9.
50

-10.
30

3 урок  -  10.
45

-11.
25

4 урок  -  11.
40

-12.
20

5 урок  -  12.
30

-13.
10

6 урок  -  13.
20

-14.
00

7 урок  -  14.
10

-14.
50

Сроки проведения итоговой аттестации
2-4, 5-8, 10 классы  – 15-26  мая 2023 года

Сроки государственной (итоговой) аттестации

(могут измениться с учетом установленных на 2023 год  сроков государственной (итоговой) аттестации выпускников)

9 классы - с 27 мая по 30 июня 2023 года;

11 классы – с 27 мая по 30 июня 2023 года

Трудовая летняя практика

Проводится для учащихся 5-8, 10 классов в период летних каникул согласно приказа по школе,

в котором определены сроки прохождения с учетом возраста

и плана работы Малой Тимирязевки  с  3 июня  по 30 августа 2024 года

Сроки проведения промежуточной аттестации учащихся

Промежуточная аттестация учащихся по отдельным учебным предметам осуществляется в соответствии с действующим Положением о

формах, периодичности и порядке текущего контроля и промежуточной аттестации учащихся МКОУ «Зеленорощинская  СОШ». Четвертная

(2-9 кл.), полугодовая (10-11кл.) промежуточная аттестация учащихся Учреждения проводится с целью определения качества освоения

учащимися содержания учебных программ (полнота, прочность, осознанность, системность) по завершении определенного временного

промежутка (четверть, полугодие). В 1 классе используется безотметочная система обучения.